平成 29 年６月７日

各 位

  会社名 長野電鉄株式会社

  代表者名 代表取締役社長 笠原 甲一

  問合せ先 企画部 026-232-8228

「ながでんグループ内の組織再編」に関するお知らせ

弊社を中核とする「ながでんグループ」では、今後の持続的な成長と更なる発展を追求するため、

グループ組織の一部再編を下記のとおりおこないますので、お知らせいたします。

記

１．ホテル事業の経営一元化について

（１）要旨

弊社の「野沢グランドホテル」と、弊社子会社の株式会社長電パークリゾートの「上

林ホテル仙壽閣」をそれぞれ会社分割し、共同新設分割により設立する会社「株式会社

長電ホテルズ」に移管・承継し、弊社の 100%子会社とします。

（２）目的

近年は北陸新幹線延伸やインバウンド旅客の増加など、観光業を取り巻く環境も変貌

しております。

これらに対応するため、グループのホテル部門の運営管理業務を一元化することで、

意思決定の迅速化、オペレーションの効率化・高度化により事業経営を柔軟かつ機動的

に行い、顧客サービスの向上と営業力の強化を実現することで、ホテル経営の長期にわ

たる安定化を図ります。

（３）会社設立日

平成 29 年７月３日（月）

２．健康・福祉事業の経営一元化について

（１）要旨

弊社子会社の「株式会社長電スイミングスクール」と「株式会社ながでんハートネッ

ト倶楽部」の経営統合（合併）をおこない、商号を「株式会社ながでんウェルネス」と

して両社の事業を継続し、引き続き弊社の 100%子会社とします。

（２）目的

少子高齢化の進展に伴い、福祉と介護分野のニーズはますます多様化すると同時に専

門性が求められております。

これらに対応するため、グループ内の健康と福祉事業の経営を一元化することにより、

運動指導のノウハウのほか両社の持つ経営資源や顧客基盤を共有することで、様々なニ

ーズにお応えするための総合的な福祉・健康サービス事業を実現します。

（３）合併日（効力発生日）

平成 29 年７月１日（土）

以 上